
 

 

ORIGINALE 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 48        Data 30.08.2011 
 

 

ADUNANZA ORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE - SEDUTA P UBBLICA  
 

OGGETTO : DESTINAZIONE   DI   UN   GETTONE  DI  PRESENZA  A  SOSTEGNO 
DELL'A.N.P.I.           

 

             L’anno duemilaundici addi trenta del mese di agosto alle ore 18.00 nella sala delle 
adunanze consiliari del Comune, alla prima convocazione, in sessione ordinaria, che è stata 
partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale : 
 

 
1 - CARLI CARLO P 
2 - PETRINI  FULVIA P 
3 - ROSSI CIRANO MAURIZIO P 
4 - MACCHIA SERGIO P 
5 - CORSINI ROBERTO P 
6 - BANI  MARCELLO P 
7 - MAZZANTI MARA P 
8 - PERRONE MARINA 
BRUNA 

P 

9 - POLITI CLAUDIO P 
10 - GIACHETTI FRANCA A 
11 - CECCANTI CARLO A 
12 - GIAMPAOLI   FABRIZIO A 
13 - MONACO ANTONIO P 
14 -  FROLI   RICCARDO A 
15 - FRANCHINI FEDERICO P 
16 - ROSSI ALBERTO P 
17 - LOMBARDO ANTONIO P 

 
      Totale presenti  13  
      Totale assenti     4 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale; 
Assiste alla seduta l’assessore extraconsiliare LIPPI dott.ssa Romina 
Presiede il  Sig. Carlo Carli - SINDACO. 
Partecipa il Segretario Comunale Sig. .Dott. Fabrizio Petruzzi 

 

 

Comune di Fauglia 
Provincia di Pisa 

 

============= 



 

 2 

Delibera di C.C. n. 48 del 30.08.2011 
 

P A R E R I 
 
Ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità TECNICA, CONTABILE, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 
 

IL RESPONSABILE DEL IL RAGIONIERE 
SERVIZIO TECNICO  

F.to Dr.ssa Ciato  F.to Dr.ssa Ciato 
__________________________ __________________________ 

  
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Ai sensi dell’art.151, 4° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il sottoscritto, responsabile del 
servizio finanziario di questo Comune,  
 

ATTESTA  
 
l’esistenza della copertura finanziaria relativa all’impegno di spesa da assumere con il presente atto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Dott.ssa A. Ciato 

__________________________ 
 

 
 



 

 3 

 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 
 Premesso che in data 7 luglio u.s. è pervenuta da parte dell'A.N.P.I. (Associazione Nazionale 
Partigiani d'Italia) – Comitato Provinciale di Pisa – una nota nella quale si segnala il particolare 
momento di difficoltà economica che la stessa sta attraversando a seguito alla riduzione del 
contributo governativo, richiedendo in proposito di destinare all'Ass.ne un gettone di presenza dei 
Consiglieri Comunali; 
 Ritenuta tale richiesta meritevole di approvazione, in considerazione che l'attuale impegno 
dell'A.N.P.I. non è soltanto trasmettere la storia per ricordare come siamo arrivati all'oggi, ma anche 
quello di diffondere ed attuare la nostra Carta Costituzionale al fine di vigilare sulla democrazia e 
sulla libertà che fu conquista della Resistenza; 
 Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi del D.Lgs. n.267/2000; 
 Con il seguente risultato della votazione : 
 
Consiglieri presenti   N. 13 
Consiglieri favorevoli  N.  9 
Consiglieri contrari  N. = 
Consiglieri astenuti  N. 4 (Monaco – Lombardo – Bardi – Franchini) 
 

D E L I B E R A 
 

 
- di destinare un gettone di presenza all' A.N.P.I. (Associazione Nazionale Partigiani d'Italia) 

– Comitato Provinciale di Pisa -, previa manifestazione  di volontà di ciascun Consigliere, 
espressamente dichiarata come da allegato; 

- di incaricare l'Ufficio Ragioneria di provvedere in merito a quanto sopra. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 4 

 
 
 
      AL SINDACO DEL COMUNE DI FAUGLIA  
 
 
 
 
 Il sottoscritto _____________________________________________in qualità di  
 
Consigliere Comunale  
 
 
 

D I C H I A R A 
 
 
di destinare un gettone di presenza all'A.N.P.I. (Associazione Nazionale Partigiani d'italia) – 
Comitato Provinciale di Pisa . 
 
 
 
Fauglia, _________________ 
 
 
 
  
       IL CONSIGLIERE COMUNALE 
     
      _______________________________________ 
 
 
 
 
 
 



 

 5 

 
 
  
Delibera di C.C. n. 48 del 30.08.2011 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE 
  Carlo Carli 

__________________________ 
 

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Fulvia Petrini   Dott. Fabrizio Petruzzi 

__________________________ __________________________ 
 
Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi. 
 

Addì, ............................     IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. Fabrizio Petruzzi 

_________________________ 
 
 

  
  

  
  

_________________________ 
 
 
Che la presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA il giorno ………………. 
 
- perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma D.Lgs. n. 267/2000) 
 
- decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma D.Lgs 267/200) 
 

 
 

Addì, ....................      IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Fabrizio Petruzzi 

________________________ 
 
 


